
URL:http://www.town.fujimi.lg.jp/site/gikai/    富士見町議会だよりは、議会ホ－ムペ－ジでご覧いただけます。

臨時号

議会構成改選　新たな体制でがんばります
　議長に織田昭雄議員再選、副議長は三井新成議員

総務経済常任委員長　　　　五味平一　
　日本経済は、「アベノミクス戦略」でデフレ脱却を目指
していますが、簡単には実現しそうにありません。「ＴＰ
Ｐ参加」「消費税増税」等国の課題についても、地方か
ら声を上げていく必要があると思います。
　農業・工業・商業の皆さんと共に、新しい取り組みも
積極的に進めます。また、富士見メガソーラー、富士見
町開発公社、各指定管理業務へのチェック機能を強化
し、委員会の活性化に努めてまいります。

社会文教常任委員長　　　　名取武一
　引き続き、社会文教常任委員会の委員長を務めさせて
いただくことになりました。　
　「開かれた議会」を目指す改革が、議会の中で具体的に
進み始めております。当委員会でも、町民の皆さんのご意
見を広くお聴きしながら、委員全員の知恵を結集して、地
方自治体の本旨である「町民の福祉の増進」（地方自治法1
条の2）のため、具体的に政策提言できるようにしていきた
いと思います。

議会広報編集委員長　　　　　佐久祐司
　引き続き同じメンバーで、広報編集委員を務めさせ
ていただくことになりました。
　地方分権が進むなか、富士見町でも議会改革検討実
行委員会が設置され、より良い議会にするための話し
合いが始まっています。町民の皆様に議会のことを知っ
ていただく広報の役割は、ますます重要になってきまし
た。これまでも読みやすい紙面づくりを目指してきまし
たが、今まで以上に努力し、町民の皆様と議会の距離を
縮めていきたいと思います。

議会運営委員長　　　　小林市子　
　議会運営委員会は、議会の円滑な運営に関わるこ
とが仕事です。これから２年間、委員長という要職を
担うことになりました。
　議会の会期や日程、各議案、請願・陳情、一般質問の
取り扱い等を中心に、議長の諮問機関として議会運営
に関する調査研究を行います。
　議会の役割がしっかり果たせる議会運営ができるよ
う、委員一同協力して努めてまいります。

　この度、不肖私が議員諸氏
のご推挙を頂き、再び富士見
町議会の舵取りを任せられる
ことになり、改めて身の引き締
まる思いであります。
　再びご推挙いただきました
からには、身を挺して議会の
正常な運営、２年検討してき
た議会改革の結実、議会の権
威と品格の保持を基本に据

え、誰もが住んでみたい町、住んで良かったと感じる
安心・安全な町づくりの為に尽力してまいります。「議
員は町民のための奉仕者であり一部の奉仕者ではな
い」ことを肝に銘じ行動します。

　伝統と格式ある富士見町議
会の副議長に就任するにあた
り、ごあいさつを申し上げます。
　富士見町の住民全体の福
祉向上と、地域社会の活力あ
る発展を目指して、積極的に
努力していく所存です。そのた
めに議会改革を推進し、通年
議会の実施及び各種団体との
意見交換会を多数開催し、町

民の皆様に開かれた議会を目指します。
　議会の使命である政策の決定、執行機関の監視が
きちんとできる議会にしてまいります。

副議長  三井新成議長  織田昭雄


